
Aktuální informace z OHA

3. 6. 2021, Plzeň
Ing. Ondřej Medovič a Ing. Oldřich Kalina
Ministerstvo vnitra ČR



Klíčová propojení 2021+

• Propojený datový fond propojuje úřady referenčními a autoritativními údaji o subjektech 
práva

– InformačníSystémZákladníchRegistrů a ZákladníRegistry
– InformačníSytémSdílenéSlužby
– AgendovéInformačníSystémy

• Společný Katalog Služeb VS propojuje federaci portálů při výkonu VS
– GOV.CZ
– Agendové portály
– Územní portály

• Národní Identitní Autorita propojuje portály VS  jednou digitální identitou
– Státní IDentityProvider
– Soukromoprávní IdentityProvider
– Veřejnoprávní SErviceProvider

• Veřejný datový fond propojuje veřejné údaje různých úřadů o objektech práva
– Národní katalog otevřených dat
– Datasety Open Dat

• Datové schránky propojují klienty s úřady a úřady mezi sebou – úkony a doručování C2G, 
G2G, G2C, G2E, G2B

• CzechPoint propojuje kontaktní místa VS s příslušnými úřady – úkony C2G

https://archi.gov.cz/nap_dokument:architektura_a_sdilene_sluzby_verejne_spravy_cr
https://archi.gov.cz/ikcr%3Fs%255b%255d=katalog*&s%255b%255d=slu%C5%BEeb*
https://archi.gov.cz/nap_dokument:architektura_a_sdilene_sluzby_verejne_spravy_cr
https://archi.gov.cz/nap_dokument:architektura_a_sdilene_sluzby_verejne_spravy_cr
https://archi.gov.cz/nap_dokument:architektura_a_sdilene_sluzby_verejne_spravy_cr
https://archi.gov.cz/nap_dokument:architektura_a_sdilene_sluzby_verejne_spravy_cr


Propojený datový fond



Propojený datový fond



RPP jako metainformační 
systém VS

• Rejstřík OVM a SPUU
• Rejstřík ISVS
• Katalog služeb
• Agendy 
• Oprávnění na referenční údaje ze ZR
• Autoritativní údaje jednotlivých AIS



Katalog služeb veřejné správy



Katalog služeb veřejné správy



Katalog služeb veřejné správy



Katalog služeb veřejné správy



Katalog služeb veřejné správy



Národní identitní autorita



Národní identitní autorita



Sdílení ITS, Integrovaná Telekomunikační Síť MVČR

Potřeba komunikace mezi centrálními úřady a jejich územními 
složkami neustále stoupá. Příklad úřadů v území: 

• Policie ČR, Hasiči, Záchranka
• Úřad obce s rozšířenou působností - ORP
• MPSV – úřady práce + MPSV v území
• ČSSZ – okresní správa sociálního zabezpečení - „důchoďáky“
• GFŘ – Finanční úřady
• GŘC – Celní správa
• MSp – Soudy
• ČUZK - Pozemkové a katastrální úřady
• MZV – Nemocnice, UZIS, Krajské Hygienické stanice
• Agrární komory
• Školy, školky, dětské domovy…



Sdílení ITS, Integrovaná Telekomunikační Síť MVČR

Každá z těchto organizací využívá pro komunikaci vlastní síť založenou na 
• vlastních,
• pronajatých, 
• KIVS linkách

Cílem je nastartování procesu sdílení komunikačních sítí na principu 
jedné robustní komunikační sítě s přípojnými body v krajích, okresech 
a městech na které se připojují metropolitní sítě jednotlivých měst a 
obcí. 

Metropolitní a krajské sítě samosprávy ideálně propojují jednotlivé úřady 
v území, které prostřednictvím CMS čerpají centrální agendy státu a v rámci 
jednoho úřadu se propojují mezi sebou.

Pro další plánované období IROP 2021-2027 jsou plánovány prostředky a 
programy pro další budování metropolitních a krajských sítí, posílení 
komunikace páteřní sítě ITS a Centrálního místa služeb. 

https://archi.gov.cz/nap:komunikacni_infrastruktura_verejne_spravy
https://archi.gov.cz/nap:komunikacni_infrastruktura_verejne_spravy


15

CMS

Centrální úřady Krajské a metropolitní 
sítě

Sdílení ITS, Integrovaná Telekomunikační Síť MVČR

100+
Publikátorů

Centrálních 
aplikací CMS

Policie ČR
Hasiči
Záchranka
Úřad obce s rozšířenou 
působností
MPSV – úřady práce
ČSSZ – okresní správa 
sociálního zabezpečení
GFŘ – Finanční úřady
GŘC – Celní správa
MSp – Soudy
ČUZK - Pozemkové  a 
katastrální úřady
MZV – Nemocnice, 
UZIS, Krajské 
hygienické stanice
Agrární komory
Školy, školky, dětské 
domovy…

ITSITS



16

Úřady ČSSZ v území

Propojení úřadů v území na úrovni VFW v CMS

CMS

• ČSSZ – 1
• …

• ČSSZ - xxx

VPN1-xxx ČSSZ1-xxx 
VFW 
ČSSZ



Stránky NAP – https://archi.gov.cz/
NAP ITS - https://archi.gov.cz/nap:its
Katalog služeb - https://pma3.gov.cz/katalog-sluzeb/info
Správa katalogu - https://rpp-ais.egon.gov.cz/AISK/
Metodika popisu služby VS - https://pma3.gov.cz/katalog-sluzeb/metodika
Digitální příručka - https://archi.gov.cz/znalostni_baze:digitalni_prirucka
Portál veřejné správy - https://portal.gov.cz/
eIDENTITA - https://www.eidentita.cz/Home
Portál občana - https://obcan.portal.gov.cz/
Grafický manuál - https://designsystem.gov.cz/
Stránky odboru Hlavního architekta eGovermentu -
https://www.mvcr.cz/clanek/agenda-odboru-hlavniho-architekta-
egovernmentu-agenda-odboru-hlavniho-architekta-egovernmentu.aspx

Užitečné odkazy

https://archi.gov.cz/
https://archi.gov.cz/nap:its
https://pma3.gov.cz/katalog-sluzeb/info
https://rpp-ais.egon.gov.cz/AISK/
https://pma3.gov.cz/katalog-sluzeb/metodika
https://archi.gov.cz/znalostni_baze:digitalni_prirucka
https://portal.gov.cz/
https://www.eidentita.cz/Home
https://obcan.portal.gov.cz/
https://designsystem.gov.cz/
https://www.mvcr.cz/clanek/agenda-odboru-hlavniho-architekta-egovernmentu-agenda-odboru-hlavniho-architekta-egovernmentu.aspx


Děkujeme za pozornost

Ing. Ondřej Medovic
ondrej.medovic@mvcr.cz
Ing. Oldřich Kalina
oldrich.kalina@mvcr.cz

mailto:ondrej.medovic@mvcr.cz
mailto:oldrich.kalina@mvcr.cz

